АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОЧЕРКАССКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2016 №  740 г. Новочеркасск

О проведении

праздника «Последний звонок»

 В связи с окончанием учебного года, проведением праздника «Последний

звонок» в общеобразовательных учреждениях города, с целью обеспечения

безопасности и проведения праздника на высоком организационном уровне,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и

Уставом муниципального образования «Город Новочеркасск», п о с т а н о в л я ю:

 1. Провести праздник «Последний звонок» в общеобразовательных

учреждениях города 25 мая 2016 г. с 8.30 часов согласно графику (приложение).

 2. Рекомендовать:

 2.1. Межмуниципальному управлению министерства внутренних дел

Российской Федерации «Новочеркасское» (Токаренко В.В.) запланировать работу

по обеспечению охраны общественного порядка и безопасности дорожного

движения в период проведения праздника 25 мая 2016 г.:

 2.1.1. в общеобразовательных учреждениях с 8.30 до 10.00 часов;

 2.1.2. в Александровском саду с 10.00 до 18.00 часов;

 2.2. федеральному государственному казенному учреждению «5 отряд

Федеральной противопожарной службы по Ростовской области» (Тонконог С.В.)

запланировать работу по обеспечению пожарной безопасности с учетом

проведения праздника.

 3. Управлению образования Администрации города (Троценко И.В.)

обеспечить дежурство педагогических работников общеобразовательных

учреждений города в Александровском саду 25 мая 2016 г. с 11.00 до 18.00 часов.

 4. Управлению здравоохранения Администрации города (Гудкова Т.В.)

запланировать работу службы скорой медицинской помощи с учетом проведения

праздника.

 5. Отделу потребительского рынка и защиты прав потребителей

Администрации города (Иванченко А.В.) обеспечить контроль за недопущением

реализации алкогольной продукции в период проведения праздника 25 мая 2016 г.

 2

 6. Ответственность за проведение мероприятий возложить на начальника

Управления образования Администрации города Троценко И.В.

 7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

Администрации города Жиркову Е.Ю.

Мэр города

Новочеркасска

В.В. Киргинцев

Постановление вносит

организационный отдел

Администрации города

 3

Приложение

к постановлению

Администрации города

от 22.04.2016 № 740

ГРАФИК

проведения праздника «Последний звонок» 25 мая 2016 г.

№

п/п

Наименование

образовательного

учреждения

Время Место проведения, адрес

1 МБОУ СОШ № 1 8.30 часов МБОУ СОШ № 1 (ул. Московская, 13/99)

2 МБОУ СОШ № 2 8.30 часов МБОУ СОШ № 2 (ул. Александровская, 112а)

3

МБОУ СОШ № 3

им. атамана

М.И. Платова

8.30 часов МБОУ СОШ № 3 (пр. Ермака, 92)

4 МБОУ СОШ № 5 8.30 часов МБОУ СОШ № 5 (ул. Атаманская, 41/2)

5 МБОУ СОШ № 6 8.30 часов МБОУ СОШ № 6 (пр. Баклановский, 150)

6 МБОУ лицей № 7 8.30 часов МБОУ лицей № 7 (пр. Баклановский, 136)

7 МБОУ СОШ № 8 8.30 часов МБОУ СОШ № 8 (ул. Бакунина, 95)

8 МБОУ СОШ № 9 8.30 часов МБОУ СОШ № 9 (ул. Свободы, 19)

9 МБОУ СОШ № 10 8.30 часов МБОУ СОШ № 10 (ул. Мелиховская, 35)

10
МБОУ СОШ № 11

им. А.М. Позынича
8.30 часов МБОУ СОШ № 11 (ул. Калинина, 53)

11 МБОУ СОШ № 12 8.30 часов МБОУ СОШ № 12 (ул. Ростовский выезд, 18)

12 МБОУ СОШ № 14 8.30 часов МБОУ СОШ № 14 (ул. Энгельса, 20)

13 МБОУ СОШ № 15 8.30 часов МБОУ СОШ № 15 (ул. Клещева, 39)

14 МБОУ СОШ № 17 8.30 часов МБОУ СОШ № 17 (ул. Александровская, 62)

15 МБОУ СОШ № 19 8.30 часов МБОУ СОШ № 19 (ул. Буденновская, 21)

16 МБОУ СОШ № 20 8.30 часов МБОУ СОШ № 20 (ул. Клещева, 37)

17 МБОУ СОШ № 22 8.30 часов МБОУ СОШ № 22 (ул. Калинина, 27)

18 МБОУ СОШ № 23 8.30 часов МБОУ СОШ № 23 (ул. Мелиховская, 17)

19 МБОУ СОШ № 24 8.30 часов МБОУ СОШ № 24 (ул. Макаренко, 14)

20 МБОУ СОШ № 25 8.30 часов МБОУ СОШ № 25 (ул. Петрова, 17)

21 МБОУ СОШ № 31 8.30 часов МБОУ СОШ № 31 (ул. Гвардейская, 19)

22 МБОУ СОШ № 32 8.30 часов МБОУ СОШ № 32 (ул. Мацоты С.В., 38)

И.о. управляющего делами

Администрации города  В.Е. Кирсанов